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BR.0002.10(41).2023 

Protokół Nr XLI/2023 

z obrad sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 26 października 2023 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce 

(początek sesji - godz. 13:00, koniec - godz.14:46) 

 Do punktu 1 – go: 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego 

Jan Korcz. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dzień dobry Państwu. Otwieram 41 sesję 

Rady Powiatu Hajnowskiego. Witam serdecznie Pana Starostę Andrzeja Skiepko, 

Wicestarostę Joannę Kojło witam. W podwójnej roli Mikołaja Janowskiego jako radnego 

Wojewódzkiego i dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych i Pana Igora Łukaszuka, jako 

radnego i jako dyrektora II liceum. Witam wszystkich pracowników Starostwa i zaproszonych 

gości i serdecznie witam Panie i Panów radnych. Za pośrednictwem telewizji witam 

wszystkich mieszkańców powiatu, naszego hajnowskiego. Obrady są transmitowane na żywo. 

Udostępnione są też na stronie internetowej naszego powiatu. Klauzula informacyjna 

odnośnie ochrony Państwa danych umieszczona została w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych. (r. M. 

Romaniuk, r. E. Saczko – nieobecni; lista obecności zał. nr  .….),  (lista gości zał. nr  ….). 

Wszystkie decyzje, to jest kworum, możemy podejmować prawomocne uchwały. I teraz, 

proszę Państwa, Pan Starosta właśnie poprosił na moment przed chwilą o głos. Także 

chwileczkę, proszę.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo, dzisiaj na sesji Rady Powiatu gościmy wspaniałych gości, ambasadorów 

Powiatu Hajnowskiego, którzy za swoją ciężką pracę rozsławiają nasz Powiat Hajnowski, 

mamy przedstawicieli z Powiatu Hajnowskiego, którzy są laureatami bezpiecznego 

gospodarstwa w Województwie Podlaskim, i to są laureaci właśnie z naszego powiatu. 

Natomiast również mamy hodowców koni, którzy nie odebrali w przeszłości nagrody, ale już 

przyszła kolejna nagroda. Dlatego bardzo serdecznie Państwa wszystkich witam zaraz 

wspólnie z Panią Wicestarostą i z Panem Przewodniczącym, Janem Korczem wręczymy 

dyplomy i skromne nagrody. Ale chcę jeszcze raz w imieniu własnym, w imieniu całej Rady 

Powiatu Hajnowskiego, w imieniu Zarządu Powiatu Hajnowskiego, bardzo serdecznie 

Państwu podziękować za ten wspaniały udział w różnych konkursach, które są organizowane 

na szczeblu wojewódzkim, ale również podziękować za ogromne osiągnięcia, które są w 

waszych gospodarstwach. Ja przypominam sprzed kilku lat tutaj z obecnym Panem Leszkiem 

Michalakiem, gdy remontowaliśmy drogę do Państwa Karbowskich, do ich gospodarstwa. I 

ten dojazd po prostu również się przyczynił, że to gospodarstwo jest bezpieczne, bo lepszy 

jest też dojazd. Bardzo serdecznie Państwu wszystkim gratuluję, życzę wielu sukcesów 

jeszcze w przyszłości i jestem przekonany, że takie nagrody będziecie Państwo odbierać 
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jeszcze razem tutaj z nami. Serdecznie gratuluję i w tej chwili przekażemy te nagrody. Za 

otrzymane wyróżnienia w etapie wojewódzkim w dwudziestym ogólnopolskim konkursie 

bezpieczne gospodarstwo rolne, w podpisie starosta Andrzej Skiepko. Ale tak jak mówiłem, 

dyplom, wyróżnienie i ta nagroda i podziękowania są od wszystkich radnych naszego 

powiatu, jak również pracowników starostwa. Pan Bogumił Sawczuk, za reprezentowanie 

Powiatu Hajnowskiego, na 67. wystawie sprzedaży ogierów rasy polski koń zimnokrwisty. To 

jest ta bieżąca nagroda, gratuluję. Rozumiem, że jest to bezwzględnie sukces wspólny, 

rodziny. I również dla Pana Bogumiła Sawczuk za reprezentowanie Powiatu Hajnowskiego na 

Ogólnopolskim młodzieżowym czempionacie koni sokólskich, to była nagroda z czerwca 

2023. gratulacje. Bardzo się cieszę, wszystkiego dobrego. Szanowni Państwo, nagrody 

przyznane przez Powiat Hajnowski. Natomiast bardzo się cieszę, że Pan Przewodniczący 

również pomaga w usłudze waszych gospodarstw, jako lekarz weterynarii jest znanym i 

bardzo cenionym lekarzem. Bardzo prosimy do wspólnego zdjęcia jeszcze na zakończenie. 

Chcę Państwu powiedzieć, że nie wszyscy jeszcze dzisiaj do nas przybyli. Myślę, że na 

następnej sesji również taka krótka, miła uroczystość się odbędzie. Dziękuję. 

 

Do punktu 2-go: 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję serdecznie, wszystkiego dobrego, 

dziękuję. Proszę Państwa, otrzymaliście Państwo porządek obrad? Czy w tej sprawie ktoś 

chce zabrać głos? Starosta, proszę bardzo.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo, nie lubię wnioskować o uzupełnienie porządku obrad, ale dzisiaj muszę to 

zrobić i dość dużo punktów, bo mamy aż 11, plus autokorekta Zarządu Powiatu, plus wniosek 

Komisji Skarg i Petycji, a więc będzie aż 13 wniosków, z czym one są związane? I tu omówię 

po kolei. W sprawie zmiany załącznika do uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. W 

związku, że jest kwota wolna po turnusach rehabilitacyjnych w wysokości 294 zł i 6 zł, które 

z różnych przyczyn zostały gdzieś tam w budżecie, proponujemy, aby te 300 zł przekazać na 

zakup niezbędnych środków ochrony. Dlatego ta uchwała została zgłoszona przez Zarząd. 

Kolejna uchwała jest związana z dotacją w ramach kolejnego programu odbudowy zabytków. 

Otrzymaliśmy informację, że wniosek, który złożyliśmy odnośnie dotacji Parafii 

Prawosławnej w Dubinach z dofinansowanym z drugiej edycji właśnie tego rządowego 

programu. Proponujemy wprowadzić ją dzisiaj, aby rozpocząć procedury już realizacji tego 

zadania. Kolejna uchwała również jest związana z przyjęciem na dzisiejszej sesji, a dotyczy 

ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem pojazdu z drogi i 

przechowaniem tego pojazdu na parkingu strzeżonym na terenie Powiatu Hajnowskiego w 

2024 roku. Został wyłoniony wykonawca, dlatego też proponujemy w imieniu Zarządu 

przyjęcie również tej zmiany. I kolejne dotyczą przekazania poszczególnym gminom zadania 

publicznego zarządzania drogą powiatową. Jak Państwo pamiętacie, w ramach ogłoszonego 

konkursu w Polskim Ładzie na przebudowę, modernizację, naprawę dróg przygranicznych, 

które ucierpiały w wyniku budowy zapory na granicy, jak również przejazdu ciężkich 

sprzętów wojskowych i innych służb mundurowych, mogliśmy złożyć wniosek do 30 

milionów złotych, natomiast nasz szacunek opiewa na kwotę prawie 100 milionów, łącznie z 
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drogami gminnymi, A że jeden samorząd mógł złożyć tylko wniosek do kwoty 30 milionów 

złotych dzięki dobrej współpracy, czy powiem bardzo dobrej współpracy z gminami z 

Powiatu Hajnowskiego, niektóre samorządy gminne przejmą nasze drogi na okres remontu 

czy też modernizacji dróg w swoje władanie i zrealizują te zadania właśnie przez gminy, nie 

wszystkie gminy, gdyż część dróg powiatowych my będziemy realizować, jako Powiat 

Hajnowski, a w naszym imieniu oczywiście, zarząd dróg powiatowych. I to dotyczy uchwał 

związanych w sprawie przekazanie Gminie Narewka zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową. Jeżeli Szanowni Państwo radni będą potrzebowali teraz od razu wyjaśnień, to 

bardzo proszę, a jak nie, to będą po prostu odczytam te wszystkie projekty uchwał, które 

chcemy dzisiaj, aby mogły być procedowane. Kolejna, w sprawie przekazania gminie 

Białowieża zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi. W sprawie przekazania 

Gminie Narewka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi. W sprawie 

przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego zarządzania drogami 

powiatowymi. W sprawie przekazania Gminie Czyże zadania publicznego zarządzania 

drogami powiatowymi. W sprawie przekazania Gminie Hajnówka zadania publicznego 

zarządzania drogą powiatową. W sprawie przekazania gminie Kleszczele zadania publicznego 

zarządzania drogą powiatową. W sprawie przekazania Gminie Narew zadania publicznego 

zarządzania drogą powiatową. I chcę zapytać szanownych państwa radnych, czy będą tutaj 

jakieś pytania to byśmy rozwijali od razu pewne no informacje, które może jeszcze trzeba 

będzie przekazać. Nie widzę. Również zgłaszam autokorektę zarządu powiatu do projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok, między poszczególnymi 

zarządami, a tym właśnie sesyjnym zarządem wpłynęły pewne środki, ale również 

przetasowania w poszczególnych paragrafach, o którym powie później, Pani Skarbnik. No i 

oczywiście będzie wniosek Komisji Skarg i Petycji, ale do tego oczywiście upoważniony jest 

Pan Przewodniczący.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo, Panie Starosto. To teraz 

proszę o zabranie głosu Pana Piotra Rybaka.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jan Korcz: Panie 

Przewodniczący, Szanowni radni, Panie Starosto. Wniosek Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji o uzupełnienie porządku obrad 41 sesji Rady Powiatu Hajnowskiego na podstawie 

paragrafu 18, ustęp 6, punkt 2 w związku z paragrafem 25, ustęp 1, punkt 7 statutu Powiatu 

Hajnowskiego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgłasza wniosek o uzupełnienie porządku 

obrad 41 sesji Rady Powiatu o przyjęciu uchwały w sprawie wykonania rekonesansu w 

obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowania się do potrzeby budowy kortów 

tenisowych oraz organizacją rozgrywek w tenisa ziemnego. Uchwała jest rezultatem petycji, 

która wpłynęła do naszej komisji. Komisja zajmowała się 23 października tą petycją i 

wnioskuje o przyjęcie uchwały, która pozostawia tą petycję bez rozstrzygnięcia. Jeżeli 

będziemy już w punkcie rozpatrywania tej uchwały, jeżeli będą jakieś jeszcze pytania, wtedy 

udzielę dodatkowych odpowiedzi. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Czy ktoś z Państwa radnych jeszcze chce 

zabrać głos w sprawie porządku obrad? Nie, nie widzę także pierwszy wniosek Zarządu 

Powiatu w sprawie tych uchwał poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest za? Proszę 

nacisnąć przycisk i podnieść rękę. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Starosta ma problem. 
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Zaraz momencik. Nowy system i czasami tak właśnie wychodzi, że trzeba poprawić coś. 

Wynik głosowania: 15 radnych jest za, przeciw zero, dziękuję bardzo.  

Głosowanie w sprawie Wniosek Zarządu Powiatu o uzupełnienie porządku obrad 

- wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Teraz będziemy głosować nad wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Także 

powiedziałem o tym. Ja przepraszam, już taka mała informacja, może właśnie goście, którzy 

zostali zaproszeni, jeżeli jakieś macie Państwo obowiązki no, to możemy zwolnić, Chyba, że 

jesteście Państwo ciekawi, jak to wygląda od podstaw. Także dziękuję bardzo. To, proszę 

Państwa, jeszcze raz kolejny wniosek głosujemy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Kto z 

Państwa jest za? Proszę nacisnąć przycisk i podnieść rękę. Kto się wstrzymał, kto jest 

przeciw? Dziękuję, Czekamy na wynik. Za głosowało 15 radnych. Dziękuję bardzo. Wniosek 

został przegłosowany.  

Głosowanie w sprawie Wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie 

porządku obrad o przyjęcie uchwały w sprawie wykonania rekonesansu w 

obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowania się do potrzeby 

budowy kortów tenisowych oraz organizacją rozgrywek w tenisa ziemnego - 

wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

Teraz ja proszę Państwa, przeczytam porządek obrad już po naszych głosowaniach.  

1. Otwarcie XLI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX, XL sesji Rady Powiatu 

4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych interpelacji i zapytań. 

5. Informacja o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja na temat działalności dydaktyczno – wychowawczej i organizacyjno – 

ekonomicznej szkół i placówek oświatowych powiatu hajnowskiego. 
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7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

8. Powzięcie uchwał w sprawie: 

a) uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2023r; 

b) uchwała w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na 

lata 2023- 2034; 

c) uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających w 2024 roku; 

d) uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/240/17 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 

31 sierpnia 2017r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

jest Powiat Hajnowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

e) uchwała w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Hajnowskiego; 

f) uchwała w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok" 

g) uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w przedmiocie 

utworzenia w gminie Gminnej Straży Energetycznej 

h) uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym, w przedmiocie 

wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowania się do 

potrzeby budowy kortów tenisowych oraz organizacją rozgrywek w tenisa ziemnego. 

i) uchwała w sprawie przyznania dotacji Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej 

Marii Panny w Dubinach z dofinansowaniem z drugiej edycji Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków położonych lub znajdujących się na 

obszarze powiatu hajnowskiego. 

j) uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem pojazdu z 

drogi i przechowywaniem tego pojazdu na parkingu strzeżonym na terenie powiatu 

hajnowskiego w 2024r. 

k) uchwała w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXXIV/275/2023 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023r. zmienionego 

uchwałą Nr XXXIX/298/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 31 sierpnia 2023r. 

l) uchwała w sprawie przekazania Gminie Czyże zadania publicznego zarządzania drogami 

powiatowymi. 

m) uchwała w sprawie przekazania Gminie Hajnówka zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową. 

n) uchwała w sprawie przekazania Gminie Kleszczele zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową. 

o) uchwała w sprawie przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego 

zarządzania drogami powiatowymi. 

p) uchwała w sprawie przekazania Gminie Białowieża zadania publicznego zarządzania 

drogami powiatowymi. 

r) uchwała w sprawie przekazania Gminie Narewka zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową. 

s) uchwała w sprawie przekazania Gminie Narewka zadania publicznego zarządzania drogami 

powiatowymi. 

t) uchwała w sprawie przekazania Gminie Narew zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową 
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9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Tak wygląda, proszę Państwa, przedstawiony 

porządek i teraz przegłosujemy. Musimy poczekać. To głosujemy. Proszę Państwa, nad tym 

porządkiem obrad. Kto jest za? Zaraz się pojawi. Kto jest za? Proszę podnieść rękę, nacisnąć 

przycisk. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Głos zagłosowało 15 

radnych. Dziękuję bardzo.  

Głosowanie w sprawie Przedstawienie porządku obrad XLI sesji. - wyniki: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

Do punktu 3-go: 

 Protokoły z XXXIX i XL sesji zostały radnym udostępnione i żadnych wniosków do 

protokołów nie zgłoszono. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu. 

Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu - wyniki: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

Protokół z XXXIX sesji Rady Powiatu został przyjęty. 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z XL sesji Rady Powiatu. 

Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu - wyniki: ZA: 

15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 
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Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

Protokół z XL sesji Rady Powiatu został przyjęty. 

 

Do punktu 4-go: 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Informacja Przewodniczącego Rady 

dotycząca zgłaszanych interpelacji zapytań. W okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu zostały 

złożone następujące interpelacje i zapytania: Radny Bogusław Szczepan Łabędzki 

(11.10.2023 roku) interpelacja w sprawie przygotowania informacji na temat sytuacji 

lokalnego rynku pracy w związku z publikacjami dotyczących zwolnień pracowników 

zakładów Pronar. Treść interpelacji, zapytań o udzielenie odpowiedzi podana została do 

publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy 

informacyjnej w Starostwie Powiatowym. Treść interpelacji, zapytań oraz odpowiedzi zostały 

przesłane drogą elektroniczną wszystkim radnym.  

Radni nie zgłosili uwag i pytań w tym punkcie. 

Informacja dotycząca zgłoszonych interpelacji i zapytań została przez Radę przyjęta. 

Do punktu 5-go: 

 Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Teraz mamy następny punkt, informacja o 

pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. Informacja do radnych została przekazana plus 

Zarząd poprosimy o informację o Zarządzie, który się odbył dzisiaj 26. Proszę bardzo, Panie 

Starosto.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Ja już dzisiaj mówiłem o tym przy porządku 

obrad, ale powtórzę się, dzisiaj na Zarządzie wnioskowaliśmy o uzupełnienie porządku obrad, 

autokorektą Zarządu Powiatu do uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023r., jak również 

zajmowaliśmy się wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie porządku 

obrad, jak również zatwierdzaliśmy standardy zimowego utrzymania dróg powiatowych na 

terenie Powiatu Hajnowskiego. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo. Tą informację 

przyjmujemy bez głosowania.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu okresie międzysesyjnym została przez Radę przyjęta. 

Do punktu 6-go: 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Następny punkt to jest informacja na temat 

działalności dydaktyczno - wychowawczej i organizacyjno - ekonomicznej szkół i placówek 

oświatowych Powiatu Hajnowskiego. Komisja Spraw Społecznych i Komisja Budżetu i 

Rozwoju zapoznały się z tą informacją. Uważam tak no, jeżeli ktoś jeszcze z Państwa radnych 

ma jakieś pytanie, to może zadać. Jest Pan dyrektor. A, jeżeli nie, to informacje przyjmiemy, z 
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tym, że tutaj jeszcze o głos poprosiła Pani naczelnik, może chciała właśnie parę słów 

wyjaśnić w tym temacie, troszeczkę. 

Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: Dziękuję bardzo. Szanowni 

Panowie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni radni, w sprawie informacji oświatowej 

ja chciałam Państwu przedstawić może troszeczkę bardziej szczegółową informację dotyczącą 

działań powiatu w ramach projektu Hajnówka od nowa Zielona transformacja. Dlatego, że w 

tej informacji oświatowej- no tak, już tam wiele materiałów zamieściliśmy i o tym nie 

pisaliśmy. Chcę powiedzieć tak, że projekt jest realizowany przez gminę Miejską Hajnówka, 

natomiast Powiat Hajnowski jest partnerem w tym projekcie. W 85 procentach jest 

finansowany z funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego, natomiast w 15 procentach z 

budżetu państwa. My prowadzimy przede wszystkim działania oświatowe, ale też doradcze z 

zakresu odnawialnych źródeł energii. I w ramach tych działań oświatowych prowadzonych 

przez powiat wydatkowaliśmy już około 550000, co zostało zrobione i jaki był cel naszych 

działań? Więc pierwszym celem to było uatrakcyjnienie, wzbogacenie oferty edukacyjnej 

szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat, podniesienie kompetencji 

nauczycieli i poprzez podniesienie kompetencji też podniesienie jakości nauczania w naszych 

szkołach ponadpodstawowych. W szkole, w Zespole Szkół Zawodowych od tego roku, od 1 

września, na kierunku technik budownictwa, uczniowie klasy drugiej, już obecnej, uczą się 

przedmiotu nowego, montaż i uruchamianie urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. W 

tym celu została wyposażona pracownia w ramach pieniędzy z budżetu Powiatu 

Hajnowskiego pracownie, 2 pomieszczenia zostały wyremontowane. Te działania 

podejmowała szkoła Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce, natomiast powiat zakupił 

wyposażenie tejże pracowni. Żeby ten przedmiot był wprowadzony, oczywiście nauczyciele, 

dyrekcja, tutaj też my jeździliśmy na wizyty, patrzyliśmy podpatrywaliśmy troszkę, jak to 

wygląda u innych, u tych, którzy mają doświadczenie w organizacji takiego przedmiotu czy 

nauczania właśnie tego kierunku OZE. Nauczyciele szkoły podjęli się trudu opracowania 

programu nauczania tegoż przedmiotu. Program był opiniowany przez pracownika 

naukowego Politechniki. Zaopiniowany, zostały wskazówki, też dane, co można jeszcze 

ulepszyć, zostały one też ujęte przez nauczycieli wprowadzono do szkolnego planu nauczania 

i to już działa. Teraz jesteśmy na etapie, żeby jakoś oficjalnie otworzyć właśnie tą pracownię. 

Ale jeszcze tak chcieliśmy poczekać, bo tam mamy takie dodatkowe szkolenie dla nauczycieli 

z tej pracowni, żeby to szkolenie zostało przeprowadzone, a następnie już zrobić otwarcie i 

pokazać to coś troszkę więcej z tego, co tam zostało, co, w co została wyposażona pracownia, 

czy jakie działania prowadzą nauczyciele na tych lekcjach. Prowadziliśmy też działania takie, 

które pozwoliły nam uatrakcyjnić ofertę zajęć informatycznych w naszych szkołach. Jeden z 

nauczycieli naszej szkoły opracował autorski program nauczania przedmiotów 

informatycznych, robotyki, grafiki komputerowej i programowania, i w zeszłym roku 

szkolnym ten oczywiście w szkołach był przyjęty, ten program do szkolnego planu, programu, 

do szkolnego zestawu programów nauczania. Był bardzo dobrze, został zaopiniowany też 

przez pracownika naukowego Politechniki, i już w zeszłym roku szkolnym ten program był 

wdrażany, jako pilotażowo, żeby sprawdzić, jak to działa. Oczywiście odbyło się ileś tam tych 

zaplanowanych lekcji z tych przedmiotów, tyle, ile było zaplanowane w programie. I też 

zrobiliśmy podsumowanie tych zajęć prowadzonych. One były prowadzone w II liceum z 

dodatkową nauką języka białoruskiego. uczniowie pokazali efekty swojej pracy, a mianowicie 
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skonstruowane roboty. Uczniowie też przygotowali plakaty jako ci, którzy uczyli się tej 

grafiki komputerowej, plakaty promujące ten nasz projekt, o którym ja teraz mówię. W 

naszym tym podsumowaniu uczestniczyła też Pani prorektor Politechniki Białostockiej, która 

oceniła wysoko nasze działania. Dlaczego ja ciągle mówię o tej Politechnice Białostockiej? 

Dlatego, że my mamy takie, mamy podpisane porozumienie z politechniką i współpracujemy 

na tej płaszczyźnie edukacyjnej właśnie z Politechniką Białostocką. Powiem także, że w 

ramach tej współpracy podczas dni liczby pi organizowanych przez nauczyciela liceum 

pierwszego liceum, nauczyciela matematyki. W ramach właśnie nasz tej współpracy. 

Pracownik naukowy z Politechniki wygłosił wykład do wszystkich uczniów zgromadzonych 

właśnie na tych obchodach. liczby π, wykład o sztucznej inteligencji. Jeszcze do szkół 

skierowane były działania dotyczące doskonalenia nauczycieli. Oczywiście 

przeprowadziliśmy szeroką diagnozę potrzeb naszych nauczycieli w zakresie pracy z 

uczniami i w związku z tym zostały przygotowane szkolenia były one skierowane do 

wszystkich nauczycieli, bo były tam realizowane zadania, które mogą wykonywać 

nauczyciele wszystkich przedmiotów albo nie mogą czy muszą czasami natomiast były też 

takie, które były skierowane do wybranych grup i prowadziliśmy szkolenia z pomocy 

psychologiczno pedagogicznej dla uczniów naszych szkół. Szkolenie z motywacji do pracy 

dla nauczycieli czy szkolenie kolejne, jak przekłada się kreatywność nauczyciela na 

kreatywność ucznia- ale też skierowany właśnie te, o których mówiłam, do wąskiej grupy, 

czyli do nauczycieli matematyki, do nauczycieli języka polskiego, w związku z nową formułą 

matury 2023. I też szkolili się nauczyciele wychowania fizycznego, jak zaktywować młodzież 

do aktywnego uczestnictwa w zajęciach wychowania fizycznego, ponieważ uznano, że jednak 

po tym okresie pandemicznym troszkę problemu było właśnie z zaangażowaniem uczniów na 

lekcjach wychowania fizycznego. I w ramach tegoż projektu, oprócz tych szkoleń jeszcze 

dofinansowaliśmy studia podyplomowe 4 nauczycielom. Wydatkowaliśmy na doskonalenie 

ponad 50000. Jeszcze wrócę, że wydatkowaliśmy też na pomoce dydaktyczne informatyczny 

test z informatyki do tych przedmiotów, które były prowadzone w II LO pilotażowo i tam 

wydatkowaliśmy prawie 43000, natomiast w Zespole Szkół Zawodowych na pracownię 

wydatkowaliśmy ponad 400, prawie 450000 zł. Jeśli chodzi o czy, jaki był, jaki cel, 

powiedziałam, jaki by cel był cel tych naszych, tego naszego projektu. A teraz, jaki wnioski są 

z tego, z tych przeprowadzonych działań? Chcę powiedzieć, że szeroko było prowadzone 

działanie informacyjne też naszych uczniów, rodziców, nauczycieli, szkół podstawowych z 

Powiatu Hajnowskiego, i chcę powiedzieć, że w tym roku w stosunku do lat ubiegłych 

przyjęliśmy do szkół ponadpodstawowych o 10% uczniów więcej niż w poprzednich latach. 

Chcę powiedzieć też, że w II LO utworzyliśmy też klasę, taką pełną klasę z nauczaniem, 

właśnie klasę z rozszerzeniem informatyczno matematycznym. Wcześniej to było takie 

połączenie informatyczno matematyczne czy fizyczno matematyczne, a teraz jest taka pełna 

klasa z informatyczno matematycznym rozszerzeniem. jeszcze troszkę nam zostało czasu 

działań projektowych, bo projekt jeszcze trwa do końca marca następnego roku. Mamy też 

trochę pieniędzy, no, ale już tak niewiele nam zostało na te działania. W każdym razie, 

wszystkie podjęte działania będą jeszcze prowadzone do końca projektu. Mamy jeszcze 

troszkę pieniędzy na doskonalenie nauczycieli. I opłacani są nauczyciele prowadzący zajęcia, 

te informatyczne, czy też te montażu i uruchamiania systemów energetyki odnawialnej. Ale 

chciałabym też powiedzieć, że uważam, że te działania, które zostały podjęte, powinny być 

też przez państwa dyrektorów kontynuowane. Myślę, że dobre praktyki, które 
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wypracowaliśmy w tym projekcie, też powinny być kontynuowane. No, nadmienię jeszcze, że 

też w ramach tego doskonalenia, kiedy zrobiliśmy taką diagnozę pracy w tym zakresie, 

wsparłam też państwa dyrektorów, opracowując wewnątrzszkolny może regulamin takiego 

wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli, który to dyrektorzy przyjęli w swoich szkołach 

i na podstawie tego właśnie to doskonalenie nasze było prowadzone. Może na temat 

informacji tej oświatowej to tyle, ale jeśli można, już jestem przy głosie, to tylko dosłownie 

dwa zdania, może żeby nasi mieszkańcy, Panie Przewodniczący, żeby wiedzieli na temat 

jeszcze jednego działania, które prowadzimy w projekcie, a mianowicie doradztwo w zakresie 

odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców. Doradztwo jest prowadzone przez pracownika 

naszego powiatu. Jest prowadzone w Zespole Szkół, tam w budynku Zespołu Szkół 

Zawodowych, tam, gdzie działało Zawsze Centrum Energii Odnawialnej. Zapraszamy 

Państwa, można przyjść, można uzyskać pomoc w napisaniu, złożeniu wniosku, w rozliczeniu 

wniosku, ale też tak samo jakieś w tym zakresie działania edukacyjne są prowadzone. Pani 

Lucyna Lewczuk akurat tam prowadzi te działania i Państwu może pewne rzeczy wyjaśnić, 

podpowiedzieć. W środy i w piątki tam chyba po 2 godziny. Powiem, że z tego, co pani 

Lucyna składa swoje sprawozdania tutaj do nas co miesiąc, to zainteresowanie jest duże i 

powiedziała, że ostatnio to już chyba troszkę musi kolejkę ustawić ludzi, dlatego, że nie jest w 

stanie tam jakby wszystkich od ręki przyjąć. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo, Pani naczelnik. No i 

powiem tak, no, jestem trochę pod wrażeniem. No, cieszę się, że coś się dzieje w każdej 

szkole, czyli można coś osiągnąć. Nasz powiat jest nieduży, no, ale no, nie jest tak źle. Tylko 

tutaj taka praca, uczeń, szkoła, rodzic i tu można osiągnąć naprawdę dużo. Także, jeszcze raz 

dziękuję bardzo.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo. Bardzo dziękuję za te informacje, które przekazała Pani naczelnik Nina 

Łukasik. Natomiast, Szanowni Państwo, ja wrócę dalej do współpracy, bo tylko współpraca 

prowadzi do dobrych efektów. Na początku sesji mówiłem o tej bardzo dobrej współpracy z 

wójtami, burmistrzami odnośnie modernizacji dróg. Dzisiaj mamy fantastyczny przykład 

współpracy, do której zaprosił Pan burmistrz Jerzy Sirak, burmistrz miasta Hajnówka właśnie 

w ramach tego projektu. Tu kieruję ogromne podziękowania, Pani Ninie Łukasik, bo przy 

pierwszym spotkaniu zdawaliśmy sobie sprawę, ile czeka nas pracy, dlatego też Pani 

naczelnik, jak również pracownicy wydziału spraw społecznych wywiązują się z tego po 

prostu znakomicie. Natomiast wracając do doradztwa odnośnie OZE, jakżeż, to jest ważne dla 

naszych mieszkańców, ale tak naprawdę ten projekt doradztwa trwa od 4 lat, tylko różnie był 

finansowany. Cieszę się, że jest kontynuacja wspaniałych praktyk, które były już prowadzone 

przez Pana Dariusza Linka i Panią Lucynę Lewczuk, a teraz innego projektu również to jest 

możliwe. jeszcze raz serdeczne podziękowania i mam nadzieję, że tylko mieszkańcy właśnie 

z tych doradztw mogą skorzystać. A dodatkowe, te zajęcia, które będą prowadzone w 

szkołach, pozwalają tylko myśleć pozytywnie o przyszłości naszych szkół, ale również to, co 

pani naczelnik mówiła o przyszłych naborach, które powinny być większe. Dziękuję bardzo.  

Dyrektorzy szkół głosu nie zabrali. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Informacja na temat działalności dydaktyczno - wychowawczej i organizacyjno - 

ekonomicznej szkół i placówek oświatowych Powiatu Hajnowskiego została przez Radę 

przyjęta. 

 

Do punktu 7-go: 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do punktu siódmego, 

informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. Stosownie do artykułu 25c ustawy o 

samorządzie powiatowym osoby, które, którym złożono oświadczenie, oświadczenia 

majątkowe radnych, kierowników jednostek powiatowych i pracowników starostwa, są 

zobowiązane do dokonania analizy tych oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 

trzydziestego października i przedłożenia takiej informacji Radzie Powiatu. Radni otrzymali 

analizę oświadczeń majątkowych sporządzoną przez Wojewodę podlaskiego, 

Przewodniczącego Rady, Starostę Hajnowskiego oraz Naczelnika urzędu skarbowego w 

Hajnówce. Wszyscy radni otrzymali powyższe informacje. Mieli okazję zapoznać się z 

nieprawidłowościami stwierdzonymi przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Hajnówce. 

Podsumowując, przypominam, że osoba składająca oświadczenie majątkowe zobowiązana 

jest do starannego i zupełnego wypełnienia każdej z rubryk, a w szczególności jest 

zobowiązana określić przynależność poszczególnych składników majątkowych dochodów i 

zobowiązań do majątku odrębnego, osobistego lub majątku objętego małżeńską wspólnotą 

majątkową. Dziękuję bardzo.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych została przez Radę Powiatu przyjęta. 

Do punktu 8-go: 

 8.1. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz przeszedł do omówienia projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie na 2023r. Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Spraw Społecznych i Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy będą jeszcze pytania. 

Skarbnik Powiatu Aniela Majewska: W dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu dokonał 

autokorekty uchwały w sprawie zmian w budżecie. I autokorekta tutaj dotyczy decyzji 

Wojewody Podlaskiego, który zwiększył dotację celową o kwotę 5794 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. Zwiększenie 

dotacji celowej w kwocie 17321 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie Komisji do 

orzekania o niepełnosprawności. Następna, zwiększenie, decyzja, zgodnie z decyzją 

Wojewody Podlaskiego, jest to kwota 6640,34 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

potrzeb dotyczących wykonania zadań z zakresu scalenia i zagospodarowania 

poscaleniowegoowego. Następna decyzja zwiększająca budżet, jest to kwota 57000 zł z 

przeznaczeniem na finansowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

Następna sprawa dotyczy umowy podpisanej z Wojewodą Podlaskim, zgodnie z którą 

zwiększa się dotację celową w wysokości 53988 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Domów Pomocy Społecznej w zakresie wypłaty dodatków do wynagrodzenia wraz z 

pochodnymi dla pracowników zatrudnionych w DPS w kwocie 600 zł miesięcznie na 

pracownika oraz pochodnych od wynagrodzeń w części finansowanej przez pracodawcę. 

Następna sprawa zwiększająca wydatki jest to zwiększenie wydatków w Powiatowym 

Urzędzie Pracy o 31000 zł z przeznaczeniem na zakup energii cieplnej i energetycznej, 

środków czystości, usług gospodarczych, obsługę prawną. Następny punkt zwiększający 

wydatki majątkowe w kwocie 573500 zł na zakup sprzętu w Zarządzie Dróg Powiatowych. 

Następny punkt dotyczy zwiększenia, zmniejszenia dotacji celowej wynikającej z decyzji 

wojewody podlaskiego, 5000 zł w dziale leśnictwo. I następny punkt, który zwiększa dochody 

o 399749,10 zł z Ładu Polskiego z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

odbudowy zabytków, chodzi tutaj o remont elewacji zewnętrznej w Cerkwi Zaśnięcia 

Najświętszej Marii Panny w Dubinach. A także następna kwota, która zwiększa dochody, jest 

to kwota 7994,98 zł, jest to wpłata tegoż podmiotu zainteresowanego tym programem, w 

wyniku czego zwiększono deficyt budżetowy o kwotę 391769,87 zł i zapisano, 

zaproponowano tutaj zwiększenie i pokrycie deficytu zwiększonego wolnymi środkami o 

kwotę 391.769,87 zł. Także dziękuję.  

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały wraz z autokorektą, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu uchwała została przyjęta. 

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/311/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie zmian w budżecie na 2023r; - wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/311/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2023r. 

8.2. 

W powyższym punkcie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej powiatu na lata 

2023-2034. Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy będą pytania. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/312/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na 

lata 2023- 2034; - wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLI/312/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej powiatu na lata 2023-2034. 

 

8.3. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Kolejna uchwała w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 

2024 roku. Pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego. Czy potrzebne są jakieś wyjaśnienia państwo radni czy nie?  

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta. 

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/313/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających w 2024 roku; - wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLI/313/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających w 2024r. 

8.4. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 

XXV/240/17 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 31 sierpień 2017 w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Hajnowski oraz warunków i 

zasad korzystania z tych przystanków. Pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych i 

Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego.  

W związku z tym, że radni nie wnieśli więcej uwag i pytań do przedstawionego 

projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/314/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXV/240/17 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 31 

sierpnia 2017r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem jest Powiat Hajnowski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków - ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLI/314/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/240/17 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 31 

sierpnia 2017r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem jest Powiat Hajnowski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

 

8.5. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Uchwała w sprawie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Hajnowskiego. Pozytywna opinia Komisji Spraw 

Społecznych, Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Ja tutaj miałbym właśnie krótką 

prośbę o wyjaśnienie o ten transport publiczny, jakiej to gminy dotyczy.  

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 

Oczywiście to jest przedłużenie dalej kursów na trasie Czeremcha- Hajnówka. Tak jak 

Państwo pamiętacie, uruchomiliśmy, tak mi się wydaje, to już drugi rok, bardzo dobrze 

funkcjonuje, 2 pary autobusów, dojeżdżają do Hajnówki, na prośbę też mieszkańców. 

Przystanek został usytuowany przy samym szpitalu, a więc przyjazd ranny tutaj do naszego 

szpitala, przede wszystkim osób, które potrzebują opieki medycznej, jak również uczniów do 

szkół i również później od jazdy w godzinach przedpołudniowych i popołudniowych. Także 

już mamy informację od pana Wojewody, że możemy wystąpić o dotacje na kurs, kilometr, i 

to zrobimy i mam nadzieję, że będziemy dalej od 1 stycznia kontynuować kursy na tych 

trasach. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy będą pytania. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/315/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Hajnowskiego; - wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLI/315/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Hajnowskiego 

8.6. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: uchwała w sprawie przyjęcia rocznego 

programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. Pozytywna opinia 

Komisji Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Czy ktoś z radnych 

ma pytania?  

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/316/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2024 rok" wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/316/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2024 rok" 

 

8.7. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji 

złożonej w interesie publicznym w przedmiocie utworzenia w gminie gminnej straży 

energetycznej. Pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego. Nikt nie ma pytań?  

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/317/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w przedmiocie 

utworzenia w gminie Gminnej Straży Energetycznej - wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XLI sesji Rady Powiatu VI kadencji z dnia 26 października 2023r., które 

udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego  www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowskioraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Hajnowskiego, w zakładce – protokoły Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału YouTube. 

 
 

 

Uchwała Nr XLI/317/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w przedmiocie 

utworzenia w gminie Gminnej Straży Energetycznej 

 

8.8. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji 

złożonej w interesie publicznym w przedmiocie wykonania rekonesansu w obszarze 

związanym z potrzebą stopniowego przygotowania się do potrzeby budowy kortów 

tenisowych oraz organizacja rozgrywek w tenisa ziemnego. Ktoś jakieś ma pytania w tej 

sprawie, czy nie? Nie ma.  

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/318/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym, w przedmiocie 

wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego 

przygotowania się do potrzeby budowy kortów tenisowych oraz organizacją 

rozgrywek w tenisa ziemnego. - wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz 

Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga 

Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

 

Uchwała Nr XLI/318/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym, w przedmiocie 

wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowania 

się do potrzeby budowy kortów tenisowych oraz organizacją rozgrywek w tenisa 

ziemnego 

 

8.9. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski


18 
 

Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XLI sesji Rady Powiatu VI kadencji z dnia 26 października 2023r., które 

udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego  www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowskioraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Hajnowskiego, w zakładce – protokoły Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału YouTube. 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: uchwała w sprawie przyznania dotacji 

Parafii Prawosławnej p.w. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Dubinach, z 

dofinansowaniem z drugiej edycji rządowego programu odbudowy zabytków na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

ewidencji zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze Powiatu Hajnowskiego.  

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/319/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie przyznania dotacji Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej 

Marii Panny w Dubinach z dofinansowaniem z drugiej edycji Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków 

położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu hajnowskiego. wyniki: ZA: 

15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/319/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii 

Panny w Dubinach z dofinansowaniem z drugiej edycji Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków położonych lub 

znajdujących się na obszarze powiatu hajnowskiego 

 

8.10. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat 

i kosztów związanych z usuwaniem pojazdu z drogi i przechowywaniem tego pojazdu na 

parkingu strzeżonym na terenie Powiatu Hajnowskiego w 2024 roku.  

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XLI sesji Rady Powiatu VI kadencji z dnia 26 października 2023r., które 

udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego  www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowskioraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Hajnowskiego, w zakładce – protokoły Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału YouTube. 

 
 

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/320/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem pojazdu z 

drogi i przechowywaniem tego pojazdu na parkingu strzeżonym na terenie 

powiatu hajnowskiego w 2024r. - wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (BRAK GŁOSU) 

Uchwała Nr XLI/320/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem pojazdu z drogi 

i przechowywaniem tego pojazdu na parkingu strzeżonym na terenie powiatu 

hajnowskiego w 2024r. 

 

8.11. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz uchwała w sprawie zmiany załącznika do 

uchwały nr XXXIV/275/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 23 lutego 2023, w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki państwowego funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 2023 roku, zmienionego uchwałą nr XXXIX/298/2023 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 31 sierpnia 2023.  

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/321/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXXIV/275/2023 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023r. zmienionego uchwałą Nr XXXIX/298/2023 Rady 

Powiatu Hajnowskiego z dnia 31 sierpnia 2023r. wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Uchwała Nr XLI/321/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXXIV/275/2023 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023r. 

zmienionego uchwałą Nr XXXIX/298/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 31 

sierpnia 2023r. 

 

8.12. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz uchwała w sprawie przekazania gminie 

Czyże zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi.  

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/322/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie przekazania Gminie Czyże zadania publicznego zarządzania drogami 

powiatowymi. wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 

0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/322/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania Gminie Czyże zadania publicznego zarządzania drogami 

powiatowymi 

 

8.13. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz Uchwała w sprawie przekazania Gminie Hajnówka 

zadania publicznego zarządzania drogą powiatową. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XLI sesji Rady Powiatu VI kadencji z dnia 26 października 2023r., które 

udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego  www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowskioraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Hajnowskiego, w zakładce – protokoły Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału YouTube. 

 
 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/323/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie przekazania Gminie Hajnówka zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową. wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/323/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania Gminie Hajnówka zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową 
 

8.14. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz Uchwała w sprawie przekazania gminie Kleszczele 

zadania publicznego zarządzania drogą powiatową. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/324/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie przekazania Gminie Kleszczele zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową. - wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/324/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania Gminie Kleszczele zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową 
 

8.15. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz Uchwała w sprawie przekazania gminie Dubicze 

Cerkiewne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/325/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego zarządzania 

drogami powiatowymi. wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/325/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego zarządzania 

drogami powiatowymi 
 

8.16. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz Uchwała w sprawie przekazania Gminie Białowieża 

zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/326/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie przekazania Gminie Białowieża zadania publicznego zarządzania drogami 

powiatowymi. wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 

0, NIEOBECNI: 2 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/326/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania Gminie Białowieża zadania publicznego zarządzania drogami 

powiatowymi. 
 

8.17. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz Uchwała w sprawie przekazania Gminie Narewka 

zadania publicznego zarządzania drogą powiatową. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/327/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie przekazania Gminie Narewka zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową. wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/327/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania Gminie Narewka zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową 
 

8.18. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz uchwała w sprawie przekazania Gminie Narewka 

zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi. 
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W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/328/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie przekazania Gminie Narewka zadania publicznego zarządzania drogami 

powiatowymi. wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 

0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/328/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania Gminie Narewka zadania publicznego zarządzania drogami 

powiatowymi 
 

8.19. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz Uchwała w sprawie przekazania gminie Narew 

zadania publicznego zarządzania drogą powiatową. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta.  

Głosowanie w sprawie uchwała Nr XLI/329/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w 

sprawie przekazania Gminie Narew zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), 

Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław 

Szczepan Łabędzki (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan Michalak (ZA), 

Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 

Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), 

Eugeniusz Saczko (NIEOBECNI), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLI/329/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 
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z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przekazania Gminie Narew zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową 
 

Do punktu 9-go: 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz Proszę Państwa, przebrnęliśmy przez 

głosowania, teraz wolne wnioski i oświadczenia radnych, proszę bardzo.  

Radny Bogusław Szczepan Łabędzki: Przebrnęliśmy to takie niewłaściwe 

określenie, Panie Przewodniczący, przelecieliśmy nad tymi głosowaniami. Nad innymi 

punktami zresztą też, no, nawet nie zdążyłem się zgłosić do dyskusji w momencie, kiedy 

głosowaliśmy informację o pracy Zarządu Powiatu, ale wracam do tego punktu. Panowie 

Przewodniczący, panie Starosto Wysoka Rado. Protokół z posiedzenia 185 zarządu powiatu z 

drugiego, bodajże października obecnego roku zawiera dosyć interesującą, ważną uważam 

dyskusję dotyczącą stypendiów dla studentów studiujących na kierunku pielęgniarskim. I tutaj 

wymiana tych opinii, które się pojawiają sugeruje różne pomysły, projekty związane z 

wprowadzaniem zmian do obecnie obowiązującej zasady stypendialnej. Ja chciałbym, Panie 

starosto, otrzymać taką spójną informację, na jakim my jesteśmy właściwie w tej chwili 

miejscu, jeżeli chodzi o stypendia wypłacane studentom pielęgniarstwa, jakie jest 

realizowane, jakie są realizowane już, zakończone umowy stypendialne. Jak wygląda sytuacja 

zatrudnienia, bo tu wszystko, wszystkiego, jakby w tej dyskusji Państwo na zarządzie 

dotykają. I wydaje się, że faktycznie czas jest w tej chwili na jakąś ewaluację tego projektu 

realizowanego. I to dotyczy kwot, które mamy tutaj, i zasad realizacji i tych umów i 

oczekiwań szpitala. Wydaje się, że otwarta dyskusja jest konieczna, bo chodzi o rzecz 

niezmiernie ważną. Chodzi o zdrowie nie tylko mieszkańców powiatu, bo wiemy, że nasz 

szpital czy nasza służba zdrowia otwiera się szerzej ze swoją ofertą. Musimy dbać o 

zabezpieczenie miejsc pracy w szpitalu i obsługi nas, jako potencjalnych chorych w 

przyszłości. Nie wyobrażam, więc sobie, że gdzieś w kuluarach zarządu ten temat będzie 

przedyskutowany bez wyraźnych rozstrzygnięć, że będą się mieniły jakieś pomysły. 

Przypominam, że dokument jest dostępny. Mieszkańcy mogą zapoznać się z jego treścią i z 

tego zapisu różne wnioski mogą wyciągać, także Panie starosto proszę, o nie wiem, 

przygotowanie takiej dyskusji, tak z udziałem dyrektora szpitala, który by przedstawił stan 

faktyczny zatrudnienia pielęgniarek. Ja bardzo dziękuję za tą informację dotyczącą oddziału 

neurologicznego, który, no jak ostatecznie odpowiedź mówi jest brany na poważnie pod 

uwagę. Tam jest też mowa o tym, o brakach kadrowych, o niemożliwości zatrudnienia pełnej 

obsady lekarzy, którzy byliby potrzebni do funkcjonowania tego oddziału. Nie ma natomiast 

mowy zupełnie o kadrze pielęgniarskiej, a pewnie też chodzi, chodzi o takie zaplecze 

personalne. Także myślę, że mówię ta Państwa dyskusja wskazuje na to, że rozmowa jest 

potrzebna, przygotowana, oparta o dane szczegółowe, tak żebyśmy rozmawiali o faktach, czy 

to się odbędzie na poziomie Komisji czy też odbędzie się to dyskusja otwarta na sesji Rady 

Powiatu, to już jakby zostawiam do rozważenia, ale myślę, że do tego tematu sięgnąć 

musimy. To jest pierwsza rzecz. Dziękuję również za przygotowanie wyczerpującej 

informacji dotyczącej rynku pracy w obecnym momencie. Dziękuję za te wszystkie 

informacje dotyczące sytuacji prawnej, przy różnego rodzaju zwolnieniach, czy to grupowych 
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czy innych, w zakładach pracy. Powiedzmy, że ta informacja, która się pojawiła na końcu, 

mówiąca o tym, że 19 października pracownicy kadr firmy Pronar poinformowali, że sytuacja 

kadrowa jest ustabilizowana, nie są planowane dalsze zwolnienia, na pewno uspakaja, 

natomiast rozumiem, że jest to pytanie, jest to jest to pytanie, które trzeba by było rozwinąć 

gdzieś na poziomie przynajmniej Powiatowego Urzędu Pracy. Tak, dlaczego faktycznie żadne 

informacje o zwolnieniach do Powiatowego Urzędu Pracy nie były przez firmę 

przekazywane? No, jak mówię, ta ostatnie, ten, ten ostatni zapis jakby uspakaja, tak, że nie są 

planowane dalsze zwolnienia, w tym grupowe. Za to dziękuję. Dziękowałem już za 

odpowiedź dotyczącą oddziału neurologicznego. Ale jeszcze na koniec pytanie i tutaj dzisiaj 

bym oczekiwał od Pana starosty odpowiedzi, co z drogą Krzywiec - Krynica? To po 

korespondencji Pani Tamary Moroz, takie pytanie, które wraca, jestem zainteresowany 

odpowiedzią. Dziękuję bardzo.  

Radna Alla Gryc: Ja mam pytanie w związku i z informacją Zarządu Powiatu z dnia 

31 sierpnia, nr 180/2023 w punkcie 3 jest taka fajna informacja, która mnie bardzo ucieszyła 

osobiście: Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko poinformował o stowarzyszeniu Podlaska 

Otulina Marzeń, które przystąpiło do utworzenia zakładu aktywizacji zawodowej w 

Hajnówce. Tenże zakład będzie zatrudniać osoby niepełnosprawne, między innymi do 

pakowania przetworów wytwarzanych w Ziołowym Zakątku w Korycinach. Może jakaś 

szersza informacja? Temat, informacja mi się bardzo podoba, przedsięwzięcie stowarzyszenia 

również jest to zakład aktywizacji zawodowej. W tych trudnych czasach bardzo ważny dla 

nas społecznie. Prosiłabym o jakąś szerszą informację. Dziękuję bardzo. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo, odpowiadając na pytania Pana radnego Bogdana Łabędzkiego, 

informujemy, że podtrzymujemy dalej ufundowanie stypendium dla pielęgniarek, dla 

przyszłych pielęgniarek, które rozpoczynają naukę właśnie w tym zawodzie. jesteśmy 

również cały czas w kontakcie z dyrektorem naszego szpitala i mamy informację, że kilka 

osób już jest zatrudnionych z tego pierwszego naboru, kiedy to było kilka osób, i w zależności 

od rocznika, na którym te osoby pobierały naukę, kolejne będą zatrudniane. Jestem 

przekonany, że w przeciągu roku, dwóch lat, to będzie już około 30 osób. Nie ukrywam 

również, że, tak mi się wydaje, że 2 osoby w międzyczasie zrezygnowały w związku ze 

swoimi planami życiowymi, ale, tak jak było w umowie, musiały te kwoty, które otrzymały 

od nas, zwrócić. Natomiast chcę również przekazać informację, że burmistrz miasta 

Hajnówki, Jerzy Sirak, deklaruje współfinansowanie tego przedsięwzięcia. Jeżeli chodzi o 

drogę Krzywiec- Krynica, ja dalej pójdę droga Krzywiec przez Krynicę do Bernackiego 

Mostu, cały czas trwa dokumentacja, ale i mnie i Pana dyrektora Zarządu Dróg na pewno to 

długie oczekiwanie na dokumentację to trochę wyprowadza z równowagi. Będę zgłaszał 

wniosek do przyszłego budżetu, aby znalazły się pieniądze, które będą zapisane na 

modernizację tej drogi, przynajmniej w wydaniu tej nakładki asfaltowej, aby faktycznie 

poruszanie się tą drogą było bardzo w bardziej komfortowych warunkach. Pani Alla Gryc 

wspomniała o zakładzie aktywizacji zawodowej. To oczywiście już przerabialiśmy na kilku 

zarządach, natomiast też na którymś z zarządów uruchomiliśmy nabór wniosków właśnie 

nawet pod kątem przystosowania przyszłego zakładu aktywizacji zawodowej do swojej pracy 

i przekażemy tam środki wielkości kilkunastu tysięcy zł. Natomiast, Szanowni Państwo, było 

spotkanie grupy inicjującej zakład aktywizacji zawodowej, razem z burmistrzem miasta 
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Hajnówka, razem tutaj z nami ja zaprosiłem również tych przedstawicieli na Zarząd Powiatu, 

gdzie przedstawili swoje zamierzenia w tym zakresie. Ja tylko przypomnę, że na terenie 

miasta Hajnówka już były próby zawiązania takiego zakładu aktywizacji zawodowej. Niestety 

nie powiodły się, i bardzo się cieszę, że w końcu ten zakład aktywizacji zawodowej 

powstanie. Jest grupa naprawdę bardzo zaangażowanych mieszkańców naszego powiatu, 

którzy chcą ten zakład uruchomić i już mają wizję jego funkcjonowania, to, co wspomniała 

pani Alla Gryc, osoby niepełnosprawne będą zatrudnione do pakowania różnych artykułów ze 

wspomnianego Zakątka. Bacznie oczywiście będziemy kibicować tutaj temu zakładowi i jak 

będzie potrzebna pomoc w przyszłości, na pewno mogą na nią liczyć. I odniosę się do pytania 

Pani Tamary Moroz na Komisji odnośnie szerszego przedstawienia naszych inwestycji. Ja 

postaram się bardzo krótko, ale to zajmie trochę czasu, bo tych inwestycji było bardzo dużo. 

Jeżeli chodzi o inwestycje drogowe, więc, podczas tej całej naszej kadencji w sumie 

zrealizowano wszystkie inwestycje na wartość ponad 64 milionów złotych. W sumie 28 

projektów inwestycyjnych. Na tę tą kwotę składają się środki własne i z budżetów gmin, 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju dróg Polskiego Ładu, Funduszu Leśnego, 

Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Powiatów i Gmin, Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych dla Gmin popegeerowskich, całkowita wartość dotacji do naszych dróg to 

wartość prawie 40 milionów złotych. Mówię o tych środkach rządowych, pozostałe to były 

nasze i gmin. Jeżeli będzie potrzeba przekazania, jakie inwestycje były na poszczególnych 

gminach, robione to zrobię na koniec, jeżeli będzie taka potrzeba. Ale przejdę dalej. Kolejne 

inwestycje związane ze scaleniami, 5 przedsięwzięć o całkowitej wartości 67 milionów 

złotych przez te lata, niektóre jeszcze trwają, niektóre się kończą. Natomiast chcę przekazać 

informację też bardzo taką ważną, bardzo dokładną już na prace poscaleniowe, na 

zagospodarowania, więc budowa dróg, rowów, dojazdów do pól i łąk to wartość ponad 18 

mln zł w zasadzie prawie 19 milionów. Z tego w Tarnopolu na prace poscaleniowe, a więc na 

budowę dróg, 8,6 miliona złotych, w Kotłówce i innych obiektach, w Gminie Narew 6,8 

miliona złotych. I nowo rozpoczęte jest scalenie gruntów na obiekcie Eliaszuki i inne akurat 

w miejscowości Planta już są wykonywane, prace w zasadzie idą ku końcowi na wartość 3,5 

miliona złotych, a więc z nowego obiektu scaleniowego już prace się rozpoczęły, i pewnie 

byłoby ich więcej, ale również tutaj nawala nam wykonawca dokumentacji, który ciągle 

dostarcza niekompletną, która nie może być później zaakceptowana przez zresztą nasz 

Wydział Budownictwa. To też w tak dużym skrócie przejdę do inwestycji, które były 

związane z turystyką, przypomnę, budynek Centrum Turystyki Promocji Kraina Żubra, 

projekt szlakiem bioróżnorodności Puszczy Białowieskiej, kwota prawie 3 miliony złotych. 

Kolejne były związane z budową nowych ścieżek rowerowych, czyli dbałość o szlaki 

turystyczne I takich projektów było zrealizowanych 4. To są ścieżki rowerowe, które były 

albo dostosowane do już istniejących GreenVelo, gdzie mogliśmy po prostu dołączyć z 

własnych dróg, czy też przy przebudowie chociażby naszych ulic w samym mieście 

Hajnówka przy każdej nowo wybudowanej drodze jest ścieżka rowerowa. Tak samo przy 

budowie teraz ulicy Górnej została wybudowana przy etapie drugim również taka ścieżka 

powstanie. Nowoczesne centrum przyrodnicze przy II LO z dodatkową nauką języka 

białoruskiego, przyrodnicza skarbnica ponad granicami. Wartość to była prawie 60000 €. No i 

o czym wspomniała dzisiaj Pani naczelnik: Program Rozwoju Lokalnego, Zielona 

transformacja OZE w Zespole Szkół Zawodowych w Hajnówce. Inne inwestycje to były 

związane chociażby z montażem instalacji fotowoltaicznej o łącznej mocy prawie 100 
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kilowatów służących do wytwarzania elektrycznej energii elektrycznej z promieniowania 

słonecznego. Tutaj w budynkach Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce zamontowaliśmy 

takie panele, w Środowiskowym Domu Samopomocy, w Domu Pomocy Społecznej Rokitnik, 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym i widzimy, jakie są oszczędności, jeżeli 

chodzi o energię elektryczną. Całkowita wartość projektu to prawie 600000 zł. Kolejna 

inwestycja to związane z dostępnym samorządem, granty, które były realizowane właśnie w 

siedzibie Starostwa Powiatowego. Wartość prawie 77000 zł. Zaczynamy realizację projektu 

Bioróżnorodności mówimy tak, tworzymy razem park, tak zwany park kieszonkowy, przy I 

LO w Hajnówce, wartość projektu: 420000 zł. Jak również trwa modernizacja budynku I LO 

w Hajnówce oraz jego otoczenia. O tych projektach, co mówiłem, muszą się zakończyć do 

końca tego roku. Natomiast modernizacja naszego liceum zakończy się w przyszłym roku na 

wakacjach. Wartość, jak Państwo pamiętacie, prawie 8 milionów złotych, dotacja 5 milionów 

i wkład nasz prawie 3 miliony złotych. Całkowita wartość wszystkich projektów 45 

inwestycji te drogowe, które pójdą w scalenia i te, które teraz przedstawiałem, to wartość 

wkładu własnego i dofinansowania z różnych źródeł, to kwota około 150 milionów złotych. I 

na szczególny wyróżnik tutaj zasługuje również przekazanie informacji o inwestycjach w 

szpitalu. Ja bardzo tak szybko przekażę informacje. Rozbudowa i przebudowa Centrum 

Zdrowia Psychicznego, o którym Państwo znacie z wielu sesji i przekazu przez Pana 

dyrektora, wartość prawie 10 milionów złotych. kolejna przebudowa i doposażenie bloku 

operacyjnego oddziału anestezjologii i intensywnej terapii, wartość też prawie 10 milionów 

złotych. Godna jesień życia, był to projekt realizowany w samym też szpitalu na wartość 

prawie 800000 zł, wyposażenie pracowni rentgeno- diagnostyki w nowoczesną aparaturę 

medyczną, wartość ponad 1050000 zł. Również remonty były w gminnym ośrodku zdrowia w 

Narwi, koszt ponad 4 miliony złotych. W związku z wystąpieniem covidu 19 później 

otrzymaliśmy środki z Funduszu Przeciwdziałania Covidowi na zakup i montaż rezonansu 

magnetycznego wraz z adaptacją pomieszczeń pod tomograf komputerowy, całkowita wartość 

tego projektu ponad 8 milionów złotych. Ponadto, zakład otrzymał sprzęt i aparaturę 

związaną właśnie z covidem, wartości prawie 750000 zł. W tym roku w szpital pozyskał z 

funduszu medycznego grant w wysokości ponad 7 milionów złotych na modernizację, 

przebudowę, doposażenia szpitalnego oddziału ratunkowego. No, i oczywiście milionowe 

zakupy aparatury i sprzętu medycznego, te inwestycje, które mówiłem to wartość ponad 40 

milionów złotych plus zakupy. Zresztą członkowie Rady Społecznej SP ZOZ dokładnie 

wiedzą, państwo radni też, bo takie sprawozdanie co roku przekazujemy. Tam jest bardzo 

szczegółowo podane wszystkie zakupy aparatury i sprzętu medycznego do naszego szpitala. 

Szanowni Państwo, tak jak wspomniałem na początku o pracy naszej, jako zarządu powiatu, 

Starostwa, pracowników ze starostwa, ale również z jednostek tylko dobra praca, ale przede 

wszystkim też współpraca doprowadza do tego, że faktycznie wiele środków można pozyskać 

i odmienić również stan Powiatu Hajnowskiego to widzimy w kolejnych raportach od 2019 

roku, z czego ja, jako starosta, ale również w imieniu zarządu jesteśmy dumni, że możemy 

przekładać tak wiele projektów, ale żeby to wszystko osiągnąć, jeszcze raz powtórzę, musi 

być fantastyczna współpraca tutaj. Jeszcze raz słowa podziękowania kieruję w kierunku Pana 

Marszałka Województwa Podlaskiego, Pana Artura Kosickiego, Wojewody Podlaskiego, Pana 

Bogdana Paszkowskiego, Wiceministra Ministerstwa Obrony Narodowej, z którym 

współpracowaliśmy chociażby w ostatnim okresie, jeżeli chodzi o drogi przygraniczne, 

mocno zniszczone w związku z działaniami przygranicznymi z panem Michałem 
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Wiśniewskim, bardzo mocno zaangażowany w sprawie prospołeczne. Tutaj sportowe akurat 

Pan Mieczysław Baszko jako prezes przede wszystkim ludowych zespołów sportowych. Czy, 

pan Jacek Bogucki, senator, odnośnie spraw związanych z zabytkami. Dziękuję wszystkim, 

którzy przyczynili się naszym parlamentarzystom z naszego województwa, ale również tutaj 

moim pracownikom starostwa powiatowego i jednostek. Szczególne słowa podziękowania 

kieruję do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, który tak naprawdę na początku kadencji 

trochę z uśmiechem mówił, że na koniec kadencji możemy naprawić wszystkie drogi 

powiatowe. Oczywiście przyjąłem to za wielki żart, ale teraz patrzę, że to może się spełnić. 

Natomiast oczywiście to wymaga wielu, wielu wysiłki, wielu, wielu osób wysiłku, aby ten cel 

osiągnąć i cieszę się, że dzisiaj również wszyscy radni jednogłośnie przyznali odpowiednie 

kwoty zakupu sprzętu do Zarządu Dróg Powiatowych. Mam nadzieję, że zimy nie będzie, 

coraz lepsze drogi mamy, ale dobrze, jak chociażby nieduże opady śniegu pozwolą 

mieszkańcom nam dojeżdżać do pracy, do szkół, ażeby to było wszystko możliwe, musi być 

też w miarę dobry sprzęt. Jeżeli będzie jeszcze potrzebna informacja szczegółowa odnośnie 

poszczególnych gmin i tych najważniejszych oczywiście inwestycji drogowych, to z 

przyjemnością powiem. Natomiast ja sobie analizowałem dwie gminy, akurat swoją Narewkę 

i Narew i nie znalazłem ani jednej pozycji w poprzedniej kadencji, jeżeli chodzi o 

jakiekolwiek inwestycje drogowe na tym terenie. Dziękuję bardzo.  

Radna Tamara Moroz: Bardzo miło słyszeć, że tyle w ciągu, że faktycznie 

kończymy kadencję i zadania są wykonane, sytuacja finansowa powiatu też nie uległa 

pogorszeniu, bo zadłużenie kredytowe także się zmniejszyło, także bardzo miło, to wszystko 

słyszeć i podziękowania dla zarządu. Dziękuję.  

Radny Krzysztof Petruk: Odnoszę wrażenie, że jesteśmy chyba na ostatniej sesji, bo 

normalnie wszyscy wszystkim dziękujemy, jest miło, sympatycznie. No i powiem, Pan 

starosta trochę wywołał mnie tutaj do odpowiedzi. A może też niektórzy koledzy i koleżanki z 

Rady, którzy czasami twierdzą, że jestem upierdliwy i się czepiam cały czas. Ja oczywiście 

się czepiam do pewnych rzeczy, zwłaszcza do tak zwanej bylejakości. Przed chwilą 

usłyszeliśmy bardzo fajnie i rzeczywiście mamy dużo osiągnięć i mieliśmy fantastyczną 

współpracę z marszałkiem, z wojewodą i tak dalej i przez całe lata naszej kadencji słyszałem 

o ścieżce rowerowej do Białowieży. Była wola powstania ścieżki, były pieniądze, były plany, 

były konsultacje, była Komisja powołana. Tylko jednej rzeczy nie widzę, nie widzę tej 

ścieżki. Czy ktoś mógłby odpowiedzieć konkretnie na jakim etapie, o ile są jakieś etapy, jest 

obecnie ta ścieżka lub ewentualnie powiedzmy mieszkańcom Białowieży, że przestańcie 

marzyć o ścieżce rowerowej. Wszędzie ścieżki powstają, tylko nie u nas. To jest jedna rzecz. 

Druga rzecz też, Pan Starosta tu ładnie powiedział podziękowania pracownikom. Ja 

szczególnie chciałem podziękować, po ostatnim spotkaniu Komisji Rewizyjnej, tej ekipie 

ludzi, która przygotowała nam dokumenty. Powiem wam rzeczywiście, fachowo, konkretnie, 

nie ma się do czego przyczepić i dlatego też, niestety, czepiam się, nie podobała mi się 

odpowiedź na zapytanie radnego Łabędzkiego odnośnie Polskiego Ładu. Także, chciałbym, 

żeby jednak te odpowiedzi na pytania, na interpelacje, zasadniczych kwestii, a nie no 

powiedzmy sobie takiego lania wody. Dziękuję.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Ja tylko odnośnie ścieżki rowerowej. Panie 

Krzysztofie, ja też jej nie widzę. Natomiast w zespole uczestniczył nasz kolega, radny 
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Mateusz Gutowski. Być może coś więcej przekaże, jakieś ostatnie informacje, bo tak 

naprawdę już była jakaś nadzieja, że ta ścieżka w końcu powstanie zespół był za 

przychylnością, aby przebiegała wzdłuż drogi wojewódzkiej. Natomiast dalej trwają jeszcze 

jakieś negocjacje, czy to z ochroną środowiska, czy z innymi podmiotami, które niestety 

blokują. I tak jak byłem optymistą przez całą tą kadencję, myślałem, że rozpoczniemy 

budowę, niestety, ciągle jesteśmy gdzieś tam z niewiadomymi, o których też naprawdę nic nie 

możemy wiedzieć. A jak już tutaj jestem przy głosie, bo to będzie pewnie ostatni raz, 

przepraszam, panie Mateuszu, z ostatnich informacji również wynika, że pozew Lasów 

Państwowych odnośnie pozyskania drewna w Puszczy Białowieskiej w sądzie warszawskim, 

które to Stowarzyszenie na Rzecz Istot Wszystkich z Bystrej zblokowało pozyskanie drewna 

w Puszczy Białowieskiej, mieszkańcom naszym i w Puszczy Białowieskiej i w Puszczy 

Ladzkiej, co jest dla nas w ogóle niezrozumiałym. Sąd ponowny wniosek oddalił to tak tylko 

na marginesie, że coś, coś niedobrego się dzieje, i z tą sprawą, ale również ze ścieżką 

rowerową. Dziękuję bardzo. 

Radny Mateusz Gutowski: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni 

Państwo, Radni. Chętnie odpowiem, choć rola zespołu jakby się już skończyła. Zespół 

zarekomendował przebieg wzdłuż drogi wojewódzkiej, zgodnie zresztą z postulatami nie 

tylko naszej rady, ale też rady gminy, choćby Białowieża i takie były konkluzje zespołu, który 

wszystkie te proponowane przebiegi ocenił i raport został przekazany do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich i do zarządu województwa. Ale też zresztą mówiłem, chyba o tym na jednej z 

ostatnich sesji. Przynajmniej nie pamiętam już, czy na sesji, czy po prostu poszczególnym 

radnym. Nie jest tak, że to jest, nic się z tym nie dzieje, bo Zarząd Dróg Wojewódzkich złożył 

wniosek do urzędu Gminy Białowieża na przynajmniej jeden z odcinków i z tych informacji, 

które mam informację, czyli Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wydała- nie wiem, 

czy teraz odpowiedniego słowa użyję pod względem formalno prawnym, ale wydała opinię, 

że tutaj nie jest potrzebna decyzja środowiskowa, więc jakby to jest bardzo pozytywna 

informacja. Ale, jak Państwo doskonale wiedzą, procedury mamy, jakie mamy tam stronami, 

stronami w postępowaniu są różne organizacje pozarządowe i one mają się prawo 

odwoływać. I z tego, co też wiem, do Samorządowego Kolegium Odwoławczego się 

odwołały, więc, znaczy, to idzie trybem takim, jakim idzie, ale jakby ruch, ruch, ruchy w tej 

sprawie są podjęte, a że jest możliwość odwołań, no to, to jest taka możliwość, takie mamy 

prawo. Choć ja uważam, że i powtórzę, to chyba po raz kolejny, że uważam, że po tym 

raporcie, po tym raporcie tutaj tego zespołu, gdzie, podkreślam, byli przedstawiciele i Lasów 

Państwowych i Białowieskiego Parku Narodowego, ale i naukowcy znani z szczególnej 

dbałości o Puszczę Białowieską, z którymi często, jako samorządowiec czy pracownik gminy 

się nie zgadzałem w innych tematach, ale tutaj umieliśmy dojść do porozumienia, więc, jeżeli 

oni się też zgodzili, że wykonanie tej ścieżki wzdłuż drogi wojewódzkiej nie jest szkodliwe 

dla przyrody, jest najbardziej sensowne, i tak dalej. Mówię tu oczywiście przy zachowaniu 

odpowiednich technik. Mówię tu konkretnie o profesor Bogumile Jędrzejewskiej i o 

profesorze Kowalczyku. Znamy ich poglądy na inne tematy. Tutaj doszliśmy do 

porozumienia. Więc, jeśli ktoś teraz po tym raporcie, który też sugeruje przedstawienie, który 

też sugeruje i przedstawia nawet delikatnie, jakich tam technik, jakich tam technik można 

użyć, choć oczywiście to fachowcy już od budownictwa muszą na to szerzej spojrzeć. Jeżeli 

ktoś po tym raporcie chce jeszcze nie chce tego przebiegu, tu uważam, że nie po prostu pasuje 
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mu inny przebieg, tylko uważam, że po prostu nie chce, żeby ta ścieżka w ogóle powstała. No 

bo mówimy, mówimy o jakichś fantazyjnych pomysłach, że wzdłuż torów i tak dalej. Są one 

nierealne i a po drugie kwestia, kwestia tego, czy ktoś by wtedy z tej ścieżki w ogóle 

korzystał, bo z tej jestem przekonany, że by korzystał. Ale to, żeby nie przedłużać, to tak, jak 

mówię, ruchy Zarząd Dróg Wojewódzkich podjął. To co wiem, to właśnie powiedziałem. 

Może by trzeba było jeszcze dopytać w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, bo może o czymś nie 

wiem. To co wiem z urzędu Gminy Białowieża, że wnioski takie zostały złożone, z informacji 

dnia dzisiejszego, że są tam jakieś odwołania. No, te odwołania trwają, jak Państwo wszyscy 

doskonale wiedzą, że później jest jeszcze możliwość, możliwość odwołania oczywiście do 

wojewódzkich sądów administracyjnych. Tak, więc te sprawy tak się toczą- co mi się 

osobiście nie podoba- że jest możliwość blokowania inwestycji, która się tak naprawdę, z 

tego, co pamiętam, ją, zaczęła w 2016 roku chyba jakieś tam konsultacje były. Dziękuję 

bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Przy temacie ścieżki aż się boję o jeden 

temat zapytać, 2 lata, 3 lata temu, jak przyjeżdżał do nas Pan Marszałek Kosicki, to obiecał 

ścieżkę Kleszczele - Jelonka. My o tym pamiętamy, ale temat zginął. Dlatego to my tak 

jesteśmy przy ścieżce do Białowieży daleko.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Mikołaj Janowski: Panowie 

Przewodniczący, Panie Starosto, Pani Wicestarosto, Szanowni Państwo, Szanowni radni, 

Miałem nie zabierać głosu, ale zabiorę. Moja wizja ścieżki rowerowej do Białowieży, 

powtarzałem od początku i powtarzam dalej, przy drodze wojewódzkiej z Hajnówki do 

Białowieży z lewej strony nie została zaakceptowana, bo powtarzałem, że jedyny wariant 

powstania tej ścieżki rowerowej jest przy drodze wojewódzkiej od Hajnówki do Białowieży z 

lewej strony, nie została zaakceptowana przez mieszkańców Białowieży, bo ta moja 

koncepcja ścieżki rowerowej otrzymała tylko 4 głosy w ostatnich wyborach. Tyle, tyle głosów 

było za moją koncepcją ścieżki rowerowej, tyle mieszkańców Białowieży zagłosowało za 

moją osobą do Sejmu. Za wszystkie glosy i te glosy 4 z Białowieży serdecznie dziękuję, a 

szczególnie mieszkańcom Gminy Czyże, Hajnówka i Narew. Tam powygrywałem nawet z 

liderami, z liderami list i za to serdecznie dziękuję, za zaufanie. Ścieżkę rowerową do 

Kleszczel nie tylko ścieżka rowerowa, ale jest zrobiony projekt tej ścieżki, projekt budowy 

drogi z Jelonki do Kleszczele i z Jelonki ścieżki rowerowej do Kleszczel, ale też nie został 

zaakceptowany przez mieszkańców, bo tam tylko dostałem 30, chyba 36 głosów w Gminie 

Kleszczele. Szanowni Państwo, to akurat, jeżeli zadajecie pytanie do mnie, do radnego, czyli 

moja działalność radnego, jakby nie została dobrze oceniona, ale mimo to uważam, że trzeba 

zrobić drogę do Kleszczel przedłużyć ścieżkę rowerową do Kleszczel, przebudować tą drogę, 

która została zniszczona przez budowę zapory granicznej, a także wybudować ścieżkę 

rowerową między Hajnówką a Białowieżą z lewej strony przy drodze wojewódzkiej. Jeżeli 

ktoś mówi inaczej, to robi wszystko, żeby ta droga, ta ścieżka nie powstała. Powtarzam 

jeszcze raz, kto mówi, że nie takiemu przebiegowi ścieżce rowerowej, to mówi przeciwko 

budowie ścieżki rowerowej. I na tyle ja skończę. Także serdecznie dziękuję za wsparcie w 

ostatnich wyborach.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję również bardzo, Panie radny, ale 

Pana odpowiedzi w sprawie Jelonka - Kleszczele tylko druga część mi się podobała, że Pan 
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powiedział, że ta droga powinna powstać, bo ta pierwsza, wie Pan, ile pan dostał głosów tak 

nie można, to trochę nie fair jest. No, to ja wiem. No, ok, no, ale to wie Pan? No, ludzie 

wybierają no wolny kraj. No, nie spodziewałem się, że Pan akurat przełoży to na temat 

wyborów, Jaki Pan wyniki, no, ale dobra.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Szanowni Państwo przebieg ścieżki 

rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej z Hajnówki do Białowieży nie budzi żadnych 

wątpliwości. My też taką uchwałę, jako Rada Powiatu czy stanowisko przyjmowaliśmy, to 

jest zasadne i celowe, żeby wyprowadzić ruch rowerowy z drogi wojewódzkiej, i to w 

szczególności z Białowieży jadąc, turyści, którzy jadą z Białowieży do rezerwatu, oni nigdy 

nie pojadą jakimiś okrężnymi drogami w kierunku, na przykład, Teremisek, prawda i później 

odbiją do Rezerwatu. Zawsze będą szukać krótkiego przejazdu, a więc drogą wojewódzką. I 

tylko to, co mówił pan Mikołaj Janowski, w tej chwili przebieg jedyny satysfakcjonujący 

wszystkich nas- i taki normalny, logiczny jest- wzdłuż drogi wojewódzkiej. Dobrze, że kilka 

informacji takich dodatkowych otrzymaliśmy o tych raportach, jeżeli chodzi o RDOŚ. Mam 

nadzieję, jednak tylko chyba musimy być bardziej agresywni w stosunku do tych, którzy to 

blokują. Ale to są te same osoby, które blokują też pozyskanie drewna dla naszych 

mieszkańców, które tak dużo zalega i stoi i leży, te, które można pozyskać do na opał, a tak 

naprawdę leżą za naszymi płotami czy ogrodzeniami na wzięcie ręką. Także tyle. Dziękuję 

bardzo. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Kto z Państwa jeszcze? Nie ma. W związku 

z wyczerpaniem porządku. A przepraszam bardzo, Pan radny czekał do końca.  

Radny Roman Ostapczuk: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni 

Państwo, czekałem specjalnie Panie Przewodniczący do końca, bo mam takie dwie sprawy do 

zgłoszenia dla oglądających nas i naszą sesję. Pierwszą, miałem kilka zapytań po jednej sesji, 

na której to zobowiązałem się i zapytałem, ile kosztowało nas to, że i Pan radny Łabędzki, 

Pani Krystyna, też zapytywała o to, ile nas kosztuje kancelaria, gdyby, zapominając o tym, że 

to ich działania do tego doprowadzają. Więc, sprawę, którą wygraliśmy, a Pani Krystyna, jak 

gdyby było tego przyczynkiem kosztowała nas 13899 zł. Wynagrodzenie dla kancelarii, a po 

wygranej sprawie wojewoda wpłacił na nasze konto 480 zł kosztów sądowych, więc prawie 

13,5 tysiąca, Pani Krystyno, nas to kosztowało. Natomiast drugą sprawą, z którą specjalnie 

czekałem do końca sesji, dotyczy ostatniej sesji i bardzo brzydkich słów pod naszym adresem 

wypowiedzianych przez radnego Michalaka. Oto na ostatniej Komisji Spraw Społecznych 

wręczyłem dla Pana pismo, w którym prosimy Pana o wycofanie się z tych słów, o 

przedłożenie nam stosownego oświadczenia z przeprosinami. Podpisało się pod tym 11 

radnych, 2 radnych było nieobecnych, ale oni też deklarują podpisanie tego dokumentu. I 

wobec tego, że Pan nie podjął żadnych działań w kierunku przeproszenia nas za swoje 

haniebne słowa, informuję i wszystkich nas oglądających i Pana, że podejmiemy dalsze 

działania związane, prawne zmierzające do ochrony naszych dóbr osobistych, które zostały 

naruszone w następstwie pańskiego działania, czyli wypowiedzi na sesji. To tyle, Panie 

Przewodniczący. Dziękuję bardzo.  

Radny Lech Jan Michalak: Pan w poniedziałek wręcza mi jakieś pismo i Pan chce w 

ciągu dwóch dni odpowiedzi, odpowiedź przyjdzie w odpowiednim czasie, dziękuję. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dobrze, zobaczymy, jak sprawa będzie. Nie, 

nie, nie, nie będziemy tego ciągnąć. Zobaczymy, jak się to potoczy, bo tu nie ma sensu, teraz 

robić licytację. No, Pan Lechu zobowiązał się, że sprawę wyjaśni. No, zobaczymy. Proszę 

Państwa, w związku z wyczerpaniem, jeszcze? Proszę bardzo.  

Radna Krystyna Kośko: Ja bym chciała odnośnie słów skierowanych w kierunku 

mojej osoby na sesji 31 sierpnia tego roku. Drodzy mieszkańcy miasta Hajnówki, znajomi, 

podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Hajnowskiego zostały w moją stronę skierowane 

oskarżenia od radnego powiatowego, że narażam powiat na niepotrzebne wydatki finansowe, 

ponieważ piszę pisma i skargi, a co za tym idzie, Kancelaria Prawna musi się tym zajmować, 

a powiat płacić za to, niejednokrotnie podkreślił to radny w swojej wypowiedzi, co mnie nie 

tyle zabolało osobiście, co zmartwiło. Mandat radnego, który z dumą przyjęłam w 18 roku to 

nie tylko wyróżnienie, ale i zobowiązanie, zobowiązanie wobec was, mieszkańców Hajnówki. 

Pełnię tę funkcję najlepiej jak potrafię, dbam o dobro mieszkańców, o to, aby wszystkie 

decyzje Rady Powiatu były podejmowane zgodnie z obowiązującym prawem. Będę to robić 

nadal, bo mam zasady, kręgosłup moralny i nie będę go naginać na czyjeś widzimisię. To 

karygodne, aby tak szczuć innych na mnie, i wysoce nieetyczne, co robi ten czy inni radni, ale 

to nie zmienia faktu, że jestem i będę zawsze oddana sprawom społecznym. Zwracałam 

uwagę na tryb głosowania podczas wyboru komisji rekrutacyjnej w konkursie na dyrektora 

ZOZ i będę w dalszym ciągu zwracać uwagę na nieprawidłowości. Pozdrawiam serdecznie. 

Radna Powiatu Hajnowskiego, Krystyna Kośko. Treść tego oświadczenia mam 

opublikowanego na stronie swojego profilu. I jeszcze chciałam panu podkreślić, że to nie ja 

przegrałam sprawę, żebyście Państwo podali wojewodę do sprawy i to wojewoda, po prostu tą 

sprawę, no, tak została pokierowana. Z wcześniejszych wypowiedzi wynikało, jak Pan 

starosta udzielał wywiadu dla gazety, chyba Nasze Miasto, że sprawa będzie, że Starostwo 

postanowiło skierować sprawę do sądu. A jakie będzie rozstrzygnięcie to zależy już od składu 

sędziowskiego. To mam tyle do powiedzenia. Dziękuję bardzo.  

Do punktu 10-go: 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

zamknął obrady XLI sesji Rady Powiatu. 

 

                   Protokołowała     Przewodniczył 

       Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

                  Violetta Miniuk    

             Jan Korcz 
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